



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผบ.กฟอ.ปลด.

ถึง ผจก.กฟอ.ปลด.

ที่ ก.๒ ปลด.(ปบ.)/๕๐๗ /๒๕๖๕

วันที่ ๒7 ธ.ค. ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานขอจ้างทำพร้อมติดตั้งการดักกันขุมิตดาข่ายและชนิดสังกะสีครั้งที่ ๕/๒๕๖๕

เรียน ผจก.กฟอ.ปลด. ผ่าน รจก.(ท), ทผ.ปบ.

ด้วยการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอปลวกแดงมีความประสงค์จะจ้างงานจ้างทำพร้อมติดตั้งการดักกันขุมิตดาข่ายและชนิดสังกะสีระบบจำหน่าย ๒๒ เควีและระบบสายส่ง ๑๑๕ เควี ครั้งที่ ๕/๒๕๖๕ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ซึ่งมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

ลำดับ	รายละเอียด	๒๒ kV ชนิด ตาข่าย (จุด)	๒๒ kV ชนิด สังกะสี (จุด)	๑๑๕ kV ชนิด ตาข่าย (จุด)	๑๑๕ kV ชนิด สังกะสี (จุด)
๑	ไลน์ สฟพ.เหมราชา - แท้ปไลน์แยก เข้า บ.ฟอร์ด	๓๖๕	๓๖๕	๑๘๖	๑๘๖
รวมทั้งสิ้น		๓๖๕	๓๖๕	๑๘๖	๑๘๖

๑. เหตุผลความจำเป็นที่ต้องจ้าง

เพื่อป้องกันระบบจำหน่ายและไฟฟ้าขัดข้องจากงู

๒. รายละเอียดของพัสดุ

- ๓.๑. จ้างทำพร้อมติดตั้งการดักกันขุมิตดาข่ายระบบ ๒๒ เควี ชนิดตาข่ายจำนวน ๓๖๕ จุด
- ๓.๒. จ้างทำพร้อมติดตั้งการดักกันขุมิตดาข่ายระบบ ๒๒ เควี ชนิดสังกะสีจำนวน ๓๖๕ จุด
- ๓.๓. จ้างทำพร้อมติดตั้งการดักกันขุมิตดาข่ายระบบ ๑๑๕ เควี ชนิดตาข่ายจำนวน ๑๘๖ จุด
- ๓.๔. จ้างทำพร้อมติดตั้งการดักกันขุมิตดาข่ายระบบ ๑๑๕ เควี ชนิดสังกะสีจำนวน ๑๘๖ จุด

๓. ราคาของพัสดุ

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ (๕) ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ (ตาม PO ๓๐๐๒๑๖๑๙๔๔ ลว.๒๐ ธ.ค. ๒๕๖๕)

- ๓.๑. จ้างทำพร้อมติดตั้งการดักกันขุมิตดาข่ายระบบ ๒๒ เควีชนิดตาข่ายจุดละ ๒๒๐ บาท
- ๓.๒. จ้างทำพร้อมติดตั้งการดักกันขุมิตดาข่ายระบบ ๒๒ เควีชนิดสังกะสีจุดละ ๓๓๐ บาท
- ๓.๓. จ้างทำพร้อมติดตั้งการดักกันขุมิตดาข่ายระบบ ๑๑๕ เควีชนิดตาข่ายจุดละ ๒๕๐ บาท
- ๓.๔. จ้างทำพร้อมติดตั้งการดักกันขุมิตดาข่ายระบบ ๑๑๕ เควีชนิดสังกะสีจุดละ ๓๕๐ บาท

๔.วงเงินที่จะจ้าง...

๔. วงเงินที่จะจ้าง

เงินนอกงบประมาณจากรายได้ของหน่วยงานเบิกจ่ายจากงบประมาณป้องกันระบบจำหน่าย รหัสบัญชี ๕๓๐๕๐๐๑๐ ราคากลางจำนวน ๓๓๔,๒๑๔.๕๐ บาท (สามแสนสามหมื่นสี่พันสองร้อยสิบสี่บาทห้าสิบบสตางค์) รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตามรายละเอียดดังนี้

ลำดับ	รายละเอียด	๒๒ kV ชนิด ตาข่าย (จุด)	๒๒ kV ชนิด สังกะสี (จุด)	๑๑๕ kV ชนิด ตาข่าย (จุด)	๑๑๕ kV ชนิด สังกะสี (จุด)
๑	ไลน์ สฟ.เหมราชาฯ - แท็บไลน์แยก เข้า บ.พอร์ต	๓๖๕	๓๖๕	๑๘๖	๑๘๖
ราคากลางต่อหน่วย (บาท)		๒๒๐.๐๐	๓๓๐.๐๐	๒๕๐.๐๐	๓๕๐.๐๐
ราคากลางไม่รวมภาษี (บาท)		๘๐,๓๐๐	๑๒๐,๔๕๐	๔๖,๕๐๐	๖๕,๑๐๐
รวมเป็นราคากลางทั้งสิ้น (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) เป็นเงิน ๓๓๔,๒๑๔.๕๐ บาท (สามแสนสามหมื่นสี่พันสองร้อยสิบสี่บาทห้าสิบบสตางค์)					

๕. กำหนดเวลาที่ต้องการใช้พัสดุนั้น หรือให้งานนั้นแล้วเสร็จ

กำหนดเวลาการส่งมอบพัสดุ หรือให้งานแล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาหรือนับถัดจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งให้เริ่มงาน

๖. วิธีที่จะจ้าง และเหตุผลที่ต้องจ้าง

พิจารณาเห็นสมควรดำเนินการจัดซื้อหรือจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามพระราชบัญญัติ การจัดซื้อ จัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตามมาตรา ๕๖ (๒)(ข) เนื่องจากการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้มีราคา ไม่เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท และดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อ จัดจ้าง และการบริหารพัสดุ ภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๗๔

๗. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอโดยใช้เกณฑ์ราคา

๘. การขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการต่าง ๆ

๘.๑ เห็นสมควรให้ นายธีรวัฒน์ คำแก้ว ตำแหน่ง พชง.๓ เป็นเจ้าหน้าที่พัสดุ และเป็นผู้ควบคุมงาน

๘.๒ เห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ/ผู้ตรวจรับพัสดุ ดังนี้

- | | | |
|-------------------------|--------------------|---------------|
| ๑ นายสุรฉัตร สุขสว่าง | พชง.๗ ผมต. | ประธานกรรมการ |
| ๒ นายเทวิน ศรีเมือง | พชง.๖ ผกส.กฟอ.ปลต. | กรรมการ |
| ๓ นายพิฬาวัดน์ สอนสุภาพ | พชง.๖ ผวต.กฟอ.ปลต. | กรรมการ |

ทั้งนี้...

-๓-

ทั้งนี้เป็นอำนาจของ ผู้จัดการ หรือผู้รักษาการแทนตำแหน่งดังกล่าว ตามคำสั่ง ที่ พ.(ม) ๖๙/๒๕๖๒
สั่ง ณ วันที่ ๑๕ ต.ค. ๒๕๖๒ เรื่อง มอบอำนาจอนุมัติสั่งซื้อ สั่งจ้าง และสั่งเช่า โดยวิธีเฉพาะเจาะจงในวงเงินครั้ง
หนึ่งไม่เกิน ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) และตามคำสั่งที่ พ.(ม.) ๗๐/๖๒ ลงวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๖๒
เรื่อง มอบอำนาจดำเนินการจัดซื้อ จัดจ้าง จัดเช่า วงเงินครั้งหนึ่งไม่เกิน ๒,๐๐๐,๐๐๐ บาท (สองล้านบาทถ้วน)
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดลงนามอนุมัติ

ธีรวัฒน์ คำแก้ว


(นายธีรวัฒน์ คำแก้ว)

พชง.๓

เจ้าหน้าที่พสด

- อนุมัติ

ดำเนินการจ้างตามระเบียบต่อไป



(นายขวัญชัย นวมดี)

รจก.(ท) รักษาการแทน ผจก.กฟอ.ปลต.




การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

- ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
- รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่ (Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3002161994
 วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 20 ธ.ค. 2565
 เลขที่สัญญา(Your Ref.) :
 เลขที่สัญญาส่วนหน้า(Contract No.) :
 สกุลเงิน(Currency): THB

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	จำนวน (Qty)	ราคาต่อหน่วย (Unit Price Exclude VAT)	ราคารวม (Amount Exclude VAT)
รายการ(Short text)	หมายเหตุ(Item text)	หน่วยนับ(Unit)		
3	จ้างทำพร้อมติดตั้งการคัดกันรบกวนลดค่าขั้วระ	300.000	250.00	75,000.00
	จ้างทำพร้อมติดตั้งการคัดกันรบกวนลดค่าขั้วระบบฯ 115 เควี	หน่วยนับกิจกรรม		
4	จ้างทำพร้อมติดตั้งการคัดกันรบกวนลดค่าขั้วระบบฯ	228.000	350.00	79,800.00
	จ้างทำพร้อมติดตั้งการคัดกันรบกวนลดค่าขั้วระบบฯ 115 เควี	หน่วยนับกิจกรรม		
มูลค่ารวม(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)				460,600.00
(Total Exclude VAT)				
ส่วนลด(Discount)				0.00
มูลค่ารวมหักส่วนลด(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)				460,600.00
(Net Total Exclude VAT)				
ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)				32,242.00
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)				492,842.00
(Grand Total Include VAT)				

(สี่แสนเก้าหมื่นสองพันแปดร้อยสี่สิบสองบาทถ้วน)

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser) 
 (.....)
 ตำแหน่ง(Position) นายนิคเรศ สุเรือง
 ผจก.กฟอ.ปลด.
 วันที่(Date)

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer) 
 (.....)
 ตำแหน่ง(Position) นายนิคเรศ สุเรือง
 ผจก.กฟอ.ปลด.
 วันที่(Date)

สถานที่ส่งมอบ(Delivery location)

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)




- ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
- รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่ (Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.): 3002161994
 วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date): 20 ต.ค. 2565
 เลขที่สัญญา(Your Ref.):
 เลขที่สัญญาส่วนหน้า(Contract No.):
 สกุลเงิน(Currency): THB

เลขที่จัดซื้อ/จ้าง(Collective No.):
 หน่วยงานจัดซื้อ/จ้าง(Purchasing Group): H16 กฟอ.ปสท.
 ที่อยู่(Pur. group address):
 ชื่อ (Vendor's name): หจก.เกษพี ซัพพลายแอนด์เซอร์วิส
 ที่อยู่(Vendor's address):
 27/9
 ต.คอนหัวพ้อ อ.เมืองชลบุรี
 จ.ชลบุรี 20000

หมายเหตุ(ส่วนหัว) (Header text):
 จ้างทำพร้อมติดตั้งการด์กันรูดชนิดสังกะสี และชนิดตาข่ายระบบจำหน่าย 22 เควีและระบบสายส่ง 115 เควีครั้งที่ 4/2565
 โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ในพื้นที่ กฟอ.ปสท.แกลง
 รายงานขอซื้อจ้าง เลขที่ ก.2 ปสท.(ปบ.)/3905/2564 ลว. 1 ต.ค.2565

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	จำนวน (Qty)	ราคาต่อหน่วย (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Unit Price Exclude VAT)	ราคารวม (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Amount Exclude VAT)
รายการ(Short text)	หมายเหตุ(Item text)	หน่วยนับ(Unit)		
1	จ้างทำพร้อมติดตั้งการด์กันรูดชนิดสังกะสี	556.000	220.00	122,320.00
	จ้างทำพร้อมติดตั้งการด์กันรูดชนิดตาข่ายระบบฯ 22 เควี	หน่วยนับกิจกรรม		
2	จ้างทำพร้อมติดตั้งการด์กันรูดสังกะสีระบบฯ	556.000	330.00	183,480.00
	จ้างทำพร้อมติดตั้งการด์กันรูดสังกะสีระบบฯ 22 เควี	หน่วยนับกิจกรรม		

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser) 
 (.....)
 ตำแหน่ง(Position) นายนิคเรศ สุเรือง
 วันที่(Date) ผจก.กฟอ.ปสท.

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer) 
 (.....)
 ตำแหน่ง(Position) นายนิคเรศ สุเรือง
 วันที่(Date) ผจก.กฟอ.ปสท.